1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

 СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ВЕРХНЕЙ ВОЛГИ

156016, г. Кострома, м/р-н Давыдовский III, д. 20А, тел. (4942) 41-77-71, факс (4942) 41-75-51

ПРОТОКОЛ № 9

заседания Совета Саморегулируемой организации

Союз Строителей Верхней Волги

06 июня 2024 года                                                                                                г.Кострома

Время проведения заседания:

Начало: 11 часов 00 минут;

Окончание 12 часов 00 минут.

Форма проведения заседания Совета Саморегулируемой организации Союз Строителей

Верхней Волги (далее – Совет) совместное (очное).

Место проведения заседания: г.Кострома, м-н Давыдовский III, д.20а, офис

Саморегулируемой организации Союз Строителей Верхней Волги.

Присутствовали члены Совета:

1.Бенционок Михаил Даниилович - Председатель Совета

2.Цветков Алексей Александрович - зам. Председателя Совета

3.Яхонтов Владимир Альбертович

4.Иванов Денис Александрович

5.Цыбакин Сергей Валерьевич

6.Шведов Александр Анатольевич

Председатель заседания Совета:

Бенционок Михаил Даниилович

Секретарь заседания Совета:

Микитюк Светлана Александровна

На заседании Совета присутствуют без права голосования:
Суслов Евгений Борисович - Генеральный директор СРО Союз Строителей Верхней Волги

Цымбал Олеся Владимировна - юрист

Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Внесение изменений в реестр членов СРО Союз Строителей Верхней Волги.

2.Подготовка к очередному  Общему собранию СРО Союз Строителей Верхней Волги.

3. Разное.

2

    Других предложений не поступало.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета.

Результаты голосования:

 «За» 6 (шесть)

«Против» 0 (ноль)

«Воздержались» 0 (ноль)

1.По первому вопросу повестки дня – внесение изменений в реестр СРО Союз

Строителей Верхней Волги.

Козлов С.Г. руководитель Контрольного комитета СРО Союз Строителей Верхней Волги,

доложил о том, что

1.1 Обществом с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» ИНН 4401149446

нарушены положения  ГрК РФ в части несоответствия требованиям, предусмотренным ч.6

ст.55.5  ГрК РФ (не менее чем два специалиста, включенных в НРС, по основному месту

работы). Неоднократно к ООО «ИнтерСтрой» применялась мера дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства. На текущий момент

нарушение не устранено.

ООО «ИнтерСтрой» о заседании Совета извещено, на заседании Совета присутствует

генеральный директор общества.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

принять в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» ИНН

4401149446 крайнюю меру дисциплинарного воздействия в виде исключении из реестра

членов СРО Союз Строителей Верхней Волги.

Результаты голосования:

 «За» 6 (шесть)

«Против» 0 (ноль)

«Воздержались» 0 (ноль)

РЕШИЛИ:

принять в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» ИНН

4401149446 крайнюю меру дисциплинарного воздействия в виде исключении из реестра

членов СРО Союз Строителей Верхней Волги.

1.2 Индивидуальным предпринимателем Прохановым Андреем Александровичем ИНН

523558252799 нарушены положения  ГрК РФ в части несоответствия требованиям,

предусмотренным ч.6 ст.55.5  ГрК РФ (не менее чем два специалиста, включенных в НРС, по

основному месту работы). Ранее к  ИП Проханову А.А. применялась мера дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права.

3

На текущий момент нарушение устранено.

ИП Проханов А.А. извещен, на заседании Совета отсутствовал.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства в отношении ИП Проханов А.А.

Результаты голосования:

 «За» 6 (шесть)

«Против» 0 (ноль)

«Воздержались» 0 (ноль)

РЕШИЛИ:

возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства в отношении ИП Проханов А.А.

2. По второму вопросу повестки дня - подготовка к очередному  Общему собранию СРО

Союз Строителей Верхней Волги.

Бенционок М.Д. сообщил, о том,  что  на заседании Совета от 21 мая 2024 года

рекомендовали к включению в  счетную комиссию ряд кандидатов. Поступило предложение

о замене члена счетной комиссии.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

провести замену члена счетной комиссии Фролова И.А. - генерального директора

«Стройнова» на Краснова Д.Б - генерального директора ООО ТУ «Костромастройзаказчик».

Результаты голосования:

 «За» 6 (шесть)

«Против» 0 (ноль)

«Воздержались» 0 (ноль)

РЕШИЛИ:

провести замену  члена счетной комиссии с  последующем ее утверждением на очередном

Общем собрании  в следующем составе:

1.Краснова Дмитрия Борисовича - генерального директора ООО ТУ

«Костромастройзаказчик»

2.Матасова Елизавета Владимировна – директор ООО «М11»;

3.Беликова Ирина Валентиновна-представитель ООО «ЮТО-СТРОЙ».